

Seniorforeningen Told & Skat

Skriftlig beretning 2019

Bestyrelses skriftlige beretning 2019 vil blive indledt med endnu engang at sige tak til vores tidligere formand Bjørn Wikkelsøe, som har gjort en kæmpe indsats på seniorområdet. Og samtidig mindes vores tidligere sekretær Preben Elnef, som døde den 8. december 2018.

Generalforsamlingen torsdag den 4. april vil blive afviklet med følgende dagsorden:

1. Åbning af mødet
2. Valg af dirigent
3. Aflæggelse af mundtlige beretning
4. Aflæggelse af regnskab
5. Indkomne forslag
6. Fastsættelse af kontingent
7. Valg af næstformand
8. Valg af kasserer
9. Valg af 1 bestyrelsesmedlem
10. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter
11. Valg af 2 revisorer
12. Valg af 1 revisorsuppleant
13. Eventuelt

Vedr. pkt. 12: valg af 1 revisorsuppleant – vakant, øvrige er villige til genvalg.

På grund af den nye persondatalov, vil det i år ikke være muligt at offentliggøre en deltagerliste til generalforsamlingen på Seniorforeningens hjemmeside.

Siden generalforsamlingen i 2018 er følgende kolleger afgang ved døden:

Eva Pedersen	Padborg
Klaus Bøggild Iversen	Næstved
Henrik Bjørn Pedersen	Klarup
Elly Kristensen	Odense
Marie Kallestrup	Aalborg
Sven-Otto Henriksen	Ballerup
Kirsten Østberg Larsen	Karlsunde
Ingelise Jørgensen	Hillerød
Leif Børge Hansen	Randers
Tina Pedersen	Kastrup
Bendt Ole Jacobsen	Store Heddinge
Jørgen Kejser	Søborg

Bent Melander	Skovlunde
Mads Ørum Madsen	Birkerød
Peter Christian Svendsen	Sønderborg
Jørgen Strandby Sørensen	Rødovre
Christian Vinther Christiansen	Svenstrup J
Margit Elsebeth Madsen	Malmø
Inger Lise Troelsen	Allerød
Bjarne Thomsen	København S
Merethe Enggaard Rasmussen	Tommerup
Hanne Vinther Lundby	Espergærde
Jørgen Aage Olsen	Frederiksberg
Tom Borgmann	Karrebæksminde
Børge Rasmus Frederiksen	Vodskov
Ingrid Anne Lynge Jacobsen	Lystrup
Inga Madsen	Fredericia
Poul Anker Knudsen	Roskilde
Niels Bent Christensen	Korsør
Erik Windsløw Stærke	Korsør
Erik Krog	Fanø
Lorens Friedrich Sørensen	Korsør
Svend Larsen	Snekkersten
Rut Skovgaard Andreasen	Brøndby
Jens Holt	Herning
Jørgen Christian Bannis	Kongens Lyngby
Arne Peder Aaskov	Esbjerg
Herluf Hoelgaard	Kastrup
Carl Henrik Lund	Kalundborg
Bent Reinholdt Nielsen	Skive
Erik Ove Olsen	Nykøbing
Uffe Sørensen	Årslev
Verner Knudsen	Holstebro
Martin Warrer	Herlev
Ole Henning Jensen	Hillerød
Bent Kjeld Larsen	Aalborg
Kristian Flyvholm Kristensen	Vinderup
Preben Frank Mikkelsen	Kolding
Preben Elnef	Sønderborg
Gerda Boksa	Karrebæksminde
Ella Magelund	Egå
Poul Jørgensen Øhle	Esbjerg V
E Baumann Jensen	Helsingør
Jim Hørmann Pinnerup-Lauritzen	Holstebro

Birgit Gulstad	Karlsunde
Ingrid Elisabeth Johansen	Kolding
Hans Christian Jacobsen	Køge
Klaus Bøgild Iversen	Præstø
Flemming Lehm Andersen	Randers NV
Gunhild Beck-Hansen	Rungsted Kyst
Ulla Birgitte Clausen	Sakskøbing
Holger Carl Bogh	Svendborg
Hans Peter Krogh	Svendborg

Seniorforeningens sammensætning og mødeaktivitet

Siden sidste års generalforsamling har Seniorforeningen været ledet af følgende bestyrelse:

Marianne S Nielsen, formand
Knud B. Nielsen, næstformand
Ib K. Hansen, kasserer
Hans Birk, Sekretær
Jette List Sørensen, bestyrelsesmedlem

Arne Lampe og Henning Rasmussen har været suppleanter til bestyrelsen

På generalforsamling 2018 blev Tage Brandbyge og Niels Andersen valgt som revisor og Verner Nielsen som revisorsuppleant. Efterfølgende har Niels Andersen meddelt, at han ikke længere ønsker at være revisor, hvorfor Verner Nielsen nu varetager hvervet som revisor.

Seniorforeningen havde den 1. januar 2019 3.170 medlemmer, hvilket er 28 flere medlemmer end ved årets start 2018.

Der har i beretningsperioden været afholdt 6 bestyrelsesmøder. Referater fra bestyrelsesmøderne kan læses på foreningens hjemmeside www.dts.dk/senior.

Den skriftlige beretning lægges på Seniorforeningens hjemmeside og det samme gælder eventuelle indkomne forslag. Medlemmer uden netadgang kan rekvirere en trykt beretning og eventuelle forslag ved at ringe til Seniorforeningens sekretær, Hans Birk. Tlf. 2093 1567.

Seniorforeningens hjemmeside.

I samarbejde med forbundets redaktør Ole Pedersen har seniorforeningens hjemmeside været velfungerende.

Såvel fra bestyrelsen som fra mange seniorklubber har siden været benyttet flittigt. Det er et godt redskab til, at hele medlemskredsen kan være ajour med, hvad der rører sig i såvel foreningen som i de lokale klubber.

Bestyrelsen vil gerne opfordre de lokale klubber til fortsat at benytte hjemmesiden omkring diverse arrangementer, da det kan give inspiration til andre klubber og også være medvirkende til at endnu flere seniorer indmelder sig i de lokale klubber.

Og der skal også lyde en opfordring til, at seniorforeningens medlemmer tilmelder sig en nyhedsmail, således at man bliver varslet, når der bliver lagt nyt på Seniorforeningens hjemmeside.

En stor tak til redaktør Ole Pedersen for sparring og ajourføring af hjemmesiden.

Seniorklubberne

Som nyvalgt formand har de lokale seniorklubber imponeret mig!

Der er enormt stort socialt engagement i klubberne og med de mange aktiviteter, er klubberne en af grundpillerne i Seniorforeningen

Jeg har deltaget i flere arrangementer rundt i landet og er også fremadrettet inviteret ud til møder og generalforsamlinger. Jeg er meget interesseret i at komme ud og hilse på såvel bestyrelser, som medlemmer – så tak for indbydelserne.

Der er i foråret 2018 blevet oprettet en ny lokalklub i Skive, og efter Skatteforvaltningens nye lokalisering, vil Seniorforeningen opfordre til, at der også arbejdes på at oprette nye klubber i Ringkøbing, Roskilde og Grenå samt Bornholm.

Dansk Told & Skatteforbunds 125 års jubilæum

Den 22. marts 2019 kan Dansk Told & Skatteforbund fejre 125 års jubilæum.

Forbundets hovedbestyrelse har besluttet at fejre dette flotte jubilæum og at et beløb på 125 kr. i tilskud pr. ordinært medlem – også på grund af symbolikken – vil være passende.

Medlemmerne skal i centrum i forbindelse med markeringen, og beløbet sendes derfor ud til valghederne, Chefkredsen og Seniorkredsen.

Seniorforeningens bestyrelse har besluttet, at der uddeles 125 kr. pr. ordinært medlem til lokalklubberne. Beløbet skal bruges til markering af jubilæet ved et socialt arrangement eller/og en mindre gave til medlemmerne. (Der kan rekvireres klistermærker med DTS logo)

Såfremt den enkelte klub ikke anvender beløbet fuldt ud, skal det ikke anvendte beløb tilbagebetales til Seniorforeningen.

Eventuelle tilbagebetalte beløb vil blive indsat på Seniorforeningens jubilæumskonto.

Og også omkring markering af DTS jubilæum kan det konstateres, at Seniorforeningen har aktive lokalklubber. Enkelte steder er der allerede blevet afholdt et arrangement, ligesom mange klubber har planlagt arrangementer til af markering af jubilæet.

Seniorforeningen ønsker Dansk Told & Skatteforbund til lykke med jubilæet og håber at mange medlemmer får en god jubilæumsmarkering.

Told- og Skattemuseet

Den 14. december 2018 blev overdragelsesaftalen vedrørende Told- og Skattemuseet underskrevet af skatteminister Karsten Lauridsen, Jørn Rise, direktør Claus Henrik Larsen (Administrations- og Servicestyrelsen) og viceborgmester Ejner Schütt (Museum Oldemorstof og Aabenraa Kommune) Det fremgår af aftalen, at Folketingets Finansudvalg den 29. november 2018 godkendte overdragelsen og etablerede den fornødne hjemmel til overdragelsen af samlingen til Dansk Told & Skatteforbund.

Den 18. december 2018 blev den underskrevne overdragelsesaftale fremsendt til A.P.Møller Fonden med følgende tilføjelse:

”Komitéen finder med de seneste års udvikling i Skatteforvaltning anledning til tilføjelse til vores ansøgning;

Med den politiske ”misrøgt”, som de to tidligere, velfungerende etater, Skatteforvaltningen og toldvæsenet, har været udsat for, er der skabt en helt særlig begrundelse for at bevare Told- og Skattemuseet for derigennem at sikre de to etaters historiske eftermæle”.

Seniorforeningens formand har plads i komiteen til en samlet bevarelse af Told og Skattemuseet og der er indkaldt til møde den 25. februar 2019, hvorfor der på generalforsamlingen vil blive givet en aktuel status på museet.

Aftale- og overenskomstforhandlingerne 2018

Primo juni 2018 sagde de statsligt ansatte ved urafstemning ja til OK18 for de næste tre år. Dermed blev det forlig, som Centralorganisationernes Fællesudvalg (CFU) indgik med Finansministeriet den 28. april 2018 vedtaget.

Sammenslutningen af senior-/pensionistforeninger i CO10 besluttede at stemme NEJ til OK18, da kravet om reguleringer af tjenestemandspensioner ikke indgik i resultatet for OK18, jf. nedenstående.

Forliget betyder bl.a. at privatlønsværnet og suspendering af reguleringsordningen blev afskaffet.

Seniorforeningens krav på, at procentreguleringen af tjenestemandspensionerne fastsættes til den del af rammen for OK18, der afsættes til egentlige lønformål (generelle lønstigningerne, organisationspuljer samt puljer til lokal- og chefløn) blev medtaget i CFU's krav til Finansministeriet.

Seniorforeningen forsøgte sammen med øvrige organisationer for tjenestemandspensionister, at ændre på det hidtidige grundlag for at regulere tjenestemandspensionen.

Det kan konstateres, at dette krav ikke blev opfyldt ved indgåelse af OK18, idet tjenestemandspensionen fortsat reguleres svarende til den generelle regulering af tjenestemandslønnen.

Reguleringsordningen, der skal sikre nogenlunde ensartet lønudvikling i staten i forhold til det private arbejdsmarked, er i forhold til det private arbejdsmarked nu gjort ligeværdig, idet såvel positive som negative lønudviklinger mellem staten og det private reguleres med 80%. Beregning af reguleringsordningen sker normalt hvert år den 1. april.

Tjenestemandspensionen kan med OK18 resultatet reguleret med:

1.april 2018:

Stigning på 0,80% fra generelle lønstigninger og 0,33% fra udmøntning af reguleringsordningen, i alt 1,13%.

1. oktober 2018:

Stigning 0,50% fra generelle lønstigninger.

1. april 2019:

Stigning 1,30% fra generelle lønstigninger og skønnet 0,02% fra reguleringsordningen.

1. oktober 2019:

Stigning 0,86% fra generelle lønstigninger.

1. april 2020:

Stigning 1,46% fra generelle lønstigninger og skønnet 0,02% fra reguleringsordningen.

1. februar 2021:

Stigning 0,68% fra generelle lønstigninger og skønnet 0,10% fra reguleringsordningen.

Som det fremgår, lykkedes det ikke at ændret grundlaget for reguleringen af tjenestemandspensionen ved OK18 og derfor vil Seniorforeningen i samarbejde med Sammenslutningen af senior-/pensionistforeninger i CO10 samt andre foreninger af tjenestemandspensionister vil forfølge, at kravet vil indgå i krav til OK21.

Status på det videre arbejde er, at CO10 vil igangsætte et analysearbejde vedrørende udvikling af tjenestemandspension og løn.

Dette arbejde vil nu blive et fælles CFU-arbejde, der forankres i den faste lønteknikergruppe, som er nedsat på tværs af Centralorganisationerne.

Sammenslutningen af senior-/pensionistforeninger i CO10

Fra Seniorforeningens generalforsamling 2018 og frem til CO10 repræsentantskabsmøde den 13. november 2018, har Bjørn Wikkelsøe varetaget opgaven som formand for Sammenslutningen af senior-/pensionistforeninger og med John Jensen fra Politipensionister som suppleant.

Der har i perioden frem til repræsentantskabsmødet været afholdt 2 møder. I forbindelse med et bestyrelsesmøde forud for CO10 repræsentantskabsmøde, udtrådte såvel Bjørn Wikkelsøe (formand) og John Jensen, Politipensionisterne (næstformand) af Sammenslutningen af senior-/pensionistforeninger i CO10.

På bestyrelsesmødet blev der enighed om, at formanden for seniorforeningen Told & Skat, Marianne Nielsen varetager formandsposten med den nyvalgte formand for Politipensionisterne, Finn Baad, som suppleant.

Det første møde i sammenslutningen af senior-/pensionistforeninger med ny sammensætning blev afholdt den 14. februar 2019, hvor der bl.a. blev aftalt en ny møderække og det videre arbejde frem mod OK21.

Der vil i den mundtlige beretning blive givet en status på det fremtidige arbejde i sammenslutningen.

Bestyrelses- og klubformandskonference.

Bestyrelses- og klubformandskonferencen, der er vedtægtsbestemt, blev i 2018 afholdt på Hotel Comwell i Aarhus, hvor Seniorklubben Told & Skat Aarhus stod for det praktiske arrangement. Stor tak til lokalklubbens formand Sverre Nielsen og bestyrelsesmedlem og referent Børge Black for et godt arrangement på Comwell.

Konferencen program og referat fra bestyrelses- og klubformandskonferencen kan læses på foreningens hjemmeside www.dts.dk/senior.

Det er bestyrelsens opfattelse at konferencen havde et konstruktivt forløb, med forslag til emner fra flere klubber. På konferencen deltog foruden klubformænd og bestyrelsen, også formand for DTS, Jørn Rise og redaktør Ole Pedersen. Ole gav en orientering om Fondet af 1844, medens Jørn gav en orientering om forløbet i OK18 samt en status på "Nyt fra DTS".

Tak til Jørn og Ole for jeres input på konferencen.

Et af emnerne på konferencen var Persondataloven, og hvad indflydelse den har på Seniorforeningens og klubbernes arbejdsform.

Til punktet var inviteret advokat og faglig sekretær Merete Keller Berdiin, som desværre blev forhindret i at deltage i konferencen. Deltagerne på konferencen drøftede, hvilke tiltag der var fortaget i de enkelte klubber, og besluttede at tage udgangspunkt i "Persondatapolitik for Seniorklubben Told & Skat Odense.

Efterfølgende har forslaget været drøftet med Merete Keller Berdiin, som har givet en forhåndstilkendegivelse af, at "Persondatapolitik for Seniorklubben Told & Skat Odense" indeholder de væsentlige punkter, som Seniorforeningen/klubberne skal efterleve.

Dog skal der ved "sletning af oplysninger" fremgå, hvor længe disse opbevares.

Der vil ske yderligere drøftelser på konferencen 2019.

Det næste bestyrelses-og klubformandskonference afholdes i dagene 6.-7. november 2019 og konferencen vil blive arrangeret af Seniorklub Odense.

Samarbejdet i Dansk Told & Skatteforbund (Seniorkredsen)

Seniorforeningens samarbejde på såvel det politiske niveau, som med sekretariatets medarbejdere fungerer særdeles tilfredsstillende.

I perioden siden sidste generalforsamling er redaktør Ole Pedersen blevet tilknyttet Seniorforeningen, som kontaktperson.

Fra 1. januar 2018 er kontingentopkrævning for foreningens medlemmer overtaget af Forbundet. Opkrævning af kontingent er rykket frem, således at medlemmer, der skal have tilsendt girokort, er girokort udsendt i januar måned 2019 og til de medlemmer, som er tilmeldt betalingservice, er opkrævning med på betaling for februar.

Bestyrelsen håber, at dette vil være tilfredsstillende for medlemmerne.

Konsulent i forbundet, Rikke Martens, har ajourført så mange mailadresser (som det har været muligt) i Seniorforeningens medlemskartotek. Et stort arbejde som Seniorforeningen som værdsætter, og som bestyrelsen vil gøre brug af, ved udsendelse af indkaldelse til generalforsamling.

Til de medlemmer, som ikke har mailadresse, vil indkaldelse til generalforsamling, blive udsendt pr. brev som tidligere år.

For Dansk Told & Skatteforbund har året igennem, været præget af de store forandringer der sker for medlemmerne i forbindelse med Skatteforvaltningens etablering af 7 Styrelser. Det har for medlemmerne betydet store forandringer, med mange forflytninger og skrift af arbejdsopgaver, med store kompetencetab til følge.

Forbundet har stor fokus på at løse så mange af medlemmernes udfordringer med forflytninger og behov for nye kompetencer.

Seniorforeningen følger udviklingen af den nye professionsbachelor i skat. En uddannelse som forbundet har fået overenskomst og er derfor med til at sikre forbundet en fremtidig medlemstilgang.

Forbundets hovedbestyrelse har også drøftet ny tillidsmandsstruktur. Der er blevet udarbejdet forslag til nye vedtægter, som blev behandlet og vedtaget på forbundets ekstraordinære kongres, der blev afviklet den 6. februar 2019. Seniorforeningen var repræsenteret med Seniorforeningens bestyrelse.

Fra Bestyrelsen skal der lyde en stor tak for samarbejdet med Jørn og alle medarbejdere i sekretariatet.

Pensionistsammenkomster

På et møde den 26. juni 2018 med Lene Roos, Administrationsstyrelsen blev det meddelt, at det i 2018 ikke var muligt at afholde pensionistsammenkomsten på den forud aftalte dag, nemlig den 1. onsdag i oktober. Administrationsstyrelsen beklagede at det var nødvendigt at flytte datoen, men var klar til at finde en ny dato.

Repræsentanter fra Seniorforeningen samt Direktør for Fondet af 1844 Ole Pedersen, som deltog i mødet, måtte derfor acceptere at dato for afholdelse af sammenkomsten skulle ændres.

Der blev opnået enighed om at afholde pensionistsammenkomst onsdag den 31. oktober og det blev også aftalt, at der blev inviteret til pensionistsammenkomster i Svendborg, Haderslev og Køge, således at der i 2018 er afholdt sammenkomster på 24 adresser.

Bestyrelsen beklager, at Skatteforvaltningen fandt det nødvendigt at ændre dato for sammenkomsten, men er af den opfattelse, at afvikling af sammenkomsten forløb godt på alle adresser.

Dog manglede der på enkelte adresser, repræsentanter fra ledelsen og på en enkelt adresse var der ikke inviteret en DTS-tillidsrepræsentant.

Punkter som vil blive medtaget på et kommende evalueringsmøde med Administrations- og servicestyrelsen

Det er oplyst fra Administrations- og servicestyrelsen, at der skal findes en ny kontaktperson til at varetage afvikling af pensionistsammenkomster.

Der er fra Seniorforeningen rykket for at få et navn, således at vi kan få igangsat et arbejde med at finde en dato og form for de kommende pensionistsammenkomster.

Der vil blive givet en status på ovennævnte i den mundtlige beretning på generalforsamling.

Rejselegat.

Vicetoldinspektør Poul Lyngby Rasmussens Mindelegat blev for 2018 tildelt Elsebeth Gross, Hvidovre. Bestyrelsen har for indværende kun kendskab til 2 mulige legatmodtagere, hvoraf én har takket nej. Det har ikke været muligt at få kontakt med den anden mulige modtager af Vicetoldinspektør Poul Lyngby Rasmussens Mindelegat.

Hvis der er medlemmer i Seniorforeningen, der kan komme i betragtning til legatet, bedes der rettet henvendelse til Seniorforeningens formand.

Hvis Seniorforeningen ikke inden generalforsamlingen har modtaget forslag til uddeling af legatet, vil bestyrelsen fremsætte et forslag om generalforsamlingens tilkendegivelse af en fusion mellem vicetoldinspektør Poul Lyngby Rasmussens Mindelegat og Dansk Told & Skatteforbunds fælleslegat.

Der vil blive givet en begrundelse for et eventuelt forslag om fusion på generalforsamlingen.

Afslutning

Denne skriftlige beretning vil blive suppleret med en kort mundtlig beretning på generalforsamlingen den 4. april 2019, hvor bestyrelsen håber på et stort fremmøde.

